[image: ]
Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Администрация муниципального образования сельского поселения
 "Байкальское эвенкийское"

Постановление № 16

«05» августа 2021 г.                                                                         с.Байкальское

Об утверждении мест выпаса сельскохозяйственных животных
 на территории сельского поселения «Байкальское эвенкийское».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Бурятия от 08.10.2019 года «Об отдельных полномочиях органов государственной власти Республики Бурятия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия в области обращения с животными», Закона Республики  Бурятия от 05.05.2015 года № 1110-V «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Уставом муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Байкальское эвенкийское».
2. Рекомендовать владельцам крупного и мелкого рогатого скота соблюдать места вольного выпаса и контролировать его нахождение на закрепленных территориях.
3. Выпас скота КРС и МРС разрешить на территории населенных пунктов сельского поселения на привязи с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию в общедоступных для жителей местах и на сайте администрации сельского  поселения «Байкальское эвенкийское» в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
сельского поселения                                                                     И.М. Дорофеев
«Байкальское эвенкийское»

Приложение № 1
к Постановлению № 16 от 05.08.2021г.

Места вольного выпаса скота (коровы/ козы/овцы/бараны/свиньи и т.д)
на территории сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места выпаса скота

	1
	с.Байкальское
	местность Иннокен

	2
	с.Байкальское
	местность Лудари и  прилегающие к нему луга

	3
	с.Байкальское
	местность Талая

	4
	с.Байкальсое
	Местность Личимы

Приложение № 2
к Постановлению № 16 от 05.08.2021г.

Места вольного выпаса скота (лошадь)
на территории сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места выпаса скота

	1
	с.Байкальское
	местность Иннокен

	2
	с.Байкальское
	местность Талая

	3
	с.Байкальское
	местность Богучан

	4
	с.Байкальское
	местность Личимы

	5
	с.Байкальское
	Отдаленные от села луча и горы

image1.wmf